
 

 
 

Decisione n. 39 del 18.07.2020 
 

Oggetto: Approvazione incarichi al parco di Sant’Onofrio 
 

L’AMMINISTRATORE  

CONSIDERATO che la società in house denominata "è-comune s.r.l.". intende conferire 
l’incarico per i lavori di manutenzione straordinaria nel parco di Sant’Onofrio. 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n° 338  del 03.12.2019 veniva 
affidato alla é-comune srl l’incarico per la pulizia, la manutenzione del verde e I 
lavori necessari per rendere fruibile il parco alla cittadinanza. 

CONSIDERATO che le attività di gestione e manutenzione straordinaria del verde rientra 
tra i servizi accessori indicati nel Piano Industriale della società. 

TENUTO CONTO che sono stati previsti I seguenti interventi: 

 Completamento delle aree di pertinenza dei giochi ludici per i bambini più piccoli 
attraverso l’acquisto di un nuovo castelleto, di una altalena con i seggiolini e una 
giostrina.  

 Completamento dell’area cani predisposta con l’acquisto di tre elementi “dog 
agility”. 

 Posizionamento allineamento e montaggio nel rispetto delle norme di sicurezza. 

DATO ATTO che la realizzazione degli interventi descritti richiede l’individuazione di 
artigiani e ditte specializzate.   

EFFETTUATA adeguata ricerca sul mercato per la fornitura dei giochi e degli 
artigiani  sono stati individuati i seguenti soggetti: 

 Società STEBO Ambiente srl che ha presentato un preventivo di spesa pari 
a euro 14.064,13 + IVA. 

 Impresa artigiana Podda Antonello per i lavori di posizionamento allineamento 
e montaggio ha presentato un preventivo per un importo di euro 6.000,00 più 
IVA. 

PREMESSO che l’importo complessivo previsto per I lavori descritti è inferiore a 
40.000,00 € oltre cassa di previdenza e IVA di legge;  

VISTO l’art 31, comma 8, del D. Lgs. 50/2016, in base al quale gli incarichi relativi ai 
servizi di importo inferiore alla soglia di € 40.000,00 possono essere affidati 
direttamente, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) del predetto decreto; 

RITENUTO opportuno procedere alla scelta dei contraenti ai sensi dell’art. 36, comma 2 
lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.;  

VISTO l’art 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, come modificato dall’art. 22 comma 1 lett. 
a) del D. Lgs. 26/2017 in base al quale nella procedura di cui all’articolo 36, comma 
2, lettera a),la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 
determina a contrarre o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 
requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 



 

VERIFICATO I requisiti di carattere generale, nonchè il possesso dei requisiti tecnico 
professionali delle Imprese artigiane di cui alla premessa   

RITENUTO pertanto di approvare i preventivi di spesa come trasmessi dalle Imprese 
artigiane per un importo complessivo di  € 20.064,13 piu IVA; 

SOTTOLINEATO che la presente iniziativa è correlata alla necessità di rendere nel più 
breve tempo possibile la totale fruibilità del parco per la cittadinanza; 

ATTESTATA: 
 la regolarità tecnica e la correttezza dell’atto in quanto conforme alla normativa 

di settore e alle norme generali di buona amministrazione come richiamate nella 
parte espositiva della proposta; 

 la correttezza del procedimento; 
 la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire i doveri della società in house 

providing e quelli specifici di competenza assegnati all’organo amministrativo; 
 l’assenza in capo al sottoscritto Amministratore di qualsivoglia profilo di conflitto 

di interesse. 

ACCERTATA la correttezza e la regolarità amministrativa nonché la conformità alla 
legge e ai regolamenti dell’Ente proprietario del presente atto e del soprastante 
procedimento istruttorio;  

RIBADITO che la presente decisione, al pari del connesso procedimento istruttorio, è 
assunta in assenza di qualsivoglia conflitto di interesse in ossequio a quanto 
esplicitamente disposto dall’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e ss.mm. e ii. e 
dall’art. 7 del DPR n. 62/2013;  

DISPONE 

Per quanto stabilito in premessa  

1. di prendere atto che la società in house denominata "è-comune s.r.l.". intende 
conferire l’incarico per i lavori di completamento nel parco di Sant’Onofrio. 

2. di approvare per l’affidamento dei lavori descritti alle Imprese artigiane selezionate  
per un importo di spesa pari a 20.064,13 euro (al netto dell’IVA)  

3. di dare atto che: il presente atto è urgente, necessario ed indilazionabile per 
connesse e comprovate esigenze derivanti dagli obblighi assunti dalla società. 

 

18.07.2020 
L’Amministratore 

f.to Ing. Francesco Serra 
 


